2021 年 3 月 26 日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長 加藤 容啓）は、株式会社 Lateral Kids（ラテラル キッズ）様

が発行する「銀行保証付私募債」を以下のとおり受託しましたので、お知らせいたします。
 銀行保証付私募債は、一定の財務要件などを満たした企業が発行体となり、その元利金
の支払いは銀行が全額保証いたします。

発行企業名 株式会社 Lateral Kids（ラテラル キッズ）

代 表 者  代表取締役 川村 陽介

本社所在地 宮城県仙台市青葉区花京院 2-1-65 いちご花京院ビル 6 階

主 業 種 保育サービス業

発 行 額  1 億円

期   間 5 年

発 行 日  2021 年 3 月 26 日

償 還 方 法  定時償還

資 金 使 途  運転資金

企業の特徴

株式会社 Lateral Kids 様（2013 年 7 月設立）は、「働く女

性を支援する」の企業理念の下、保育サービス業、子育て支援事

業、人材育成事業を行っております。

｢もりのなかま保育園｣の名称で、北海道から沖縄まで 45 箇所

の事業所を運営され、福島県内では郡山市に 1 施設を運営してお

ります。

当社は、2021 年度は 5 施設の開所を計画されており、待機

児童解消のため積極的に事業展開されていく予定です。

以 上

「株式会社 Lateral Kids」様発行の

銀行保証付私募債を受託しました